

Aanvullende voorwaarden

Deze aanvullende voorwaarden gelden dan voor overlijdensrisicoverzekeringen van buitenlandse aanbieders (bijvoorbeeld Ltd. of AG) en voor nieuwe verzekeraars met een Nederlandse rechtspersoonlijkheid en een buitenlandse moedermaatschappij.

Deze aanbieders moeten een single A-rating hebben, over de wettelijk verplichte toelatingsvergunningen beschikken en lid zijn van Het Verbond van Verzekeraars en van Kifid.

Ook moet de buitenlandse verzekeraar onderstaande bepalingen in zijn polisvoorwaarden opgenomen hebben:

1. Het Nederlands recht moet expliciet van toepassing verklaard worden.
2. De Nederlandse rechter moet ook expliciet bevoegd verklaard worden.
3. Ook moet verklaard worden dat de correspondentie in de Nederlandse taal plaatsvindt.
4. Verder moet verklaard worden dat (belasting)heffingen in het buitenland voor rekening van de verzekeraar zijn (dit geldt alleen voor buitenlandse verzekeraars zonder Nederlandse rechtspersoonlijkheid).
5. Tot slot moet in de voorwaarden opgenomen worden dat tijdens de looptijd van een verzekering de buitenlandse aanbieder bovenstaande voorwaarden niet kan wijzigen.

We controleren de rating van de verzekeraar alleen bij aanvang. Als deze rating geaccepteerd is, vindt er geen periodieke controle meer plaats.

SNS Bank accepteert alleen die buitenlandse verzekeraars die aan alle bovenstaande voorwaarden voldoen, maar behoudt zich het recht voor om, ook als voldaan wordt aan bovenstaande voorwaarden, een verzekeraar (tijdelijk) te weigeren.

Toelichting op voorwaarden

Ad 1. Doordat het Nederlands recht van toepassing verklaard wordt, voorkomen we dat de consument zich in buitenlands recht moet verdiepen als er problemen over de dekking zijn.

Ad 2. De Nederlandse rechter moet bevoegd worden verklaard omdat volgens het internationale recht anders namelijk de rechter in het land van de gedaagde (in dit geval de buitenlandse verzekeraar) aangewezen wordt, zich over het geschil te buigen. Als de Nederlandse rechter bevoegd verklaard wordt, hoeft een consument geen kostbare procedure in het buitenland te voeren.

Ad 3. Het is ook in het belang van een consument dat er in het Nederlands met de verzekeraar gecorrespondeerd kan worden.

Met deze drie voorwaarden kan een consument als een verzekeraar haar activiteiten op de Nederlandse markt staakt, altijd in Nederland zijn recht zoeken en hoeft hij alleen een vonnis in het buitenland ten uitvoer te laten leggen. Hierdoor zijn de risico's beperkter.

Ad 4. Elk Europees land heeft haar eigen belastingregels, die aan verandering onderhevig zijn. Zo wordt er in sommige landen eerst erfbelasting bij de verzekeraar geheven en moet een consument in sommige gevallen ook nog een keer in Nederland belasting betalen. Dan komt het uiteindelijke bedrag dat de consument in handen krijgt veel lager uit dan verwacht. Doordat de (belasting)heffingen voor rekening van de buitenlandse verzekeraar komen, betaalt een klant

alleen in Nederland belasting. Zo is het ook duidelijk voor een consument wat hij aan belasting moet afdragen.

Aanvraag verpanding

Wilt u een buitenlandse verzekeraar of een nieuwe Nederlandse verzekeraar met een buitenlandse moederonderneming aan een SNS Hypotheek koppelen? Vraag dan voorafgaand aan uw hypotheekadvies of -aanvraag aan de Midoffice om de betrokken verzekeraar te accepteren en op te nemen in de administratie.